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Uzávěrka příspěvků do dalšího 
čísla novin je 15. února 2012

Úvodní článek starosty 

Starosta obce Rapotín 
svolává zasedání zastupitelstva obce 

na středu 8. února 2012 
od 17:30 hodin
do zasedací místnosti 

Obecního úřadu Rapotín.

Program zasedání bude zveřejněn
na úřední desce obecního úřadu, 

na webových stránkách obce 
a na informačních tabulích obce.

Ing. Pavel Žerníček, v.r.
starosta obce

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi pozdravit Vás s nastupujícím no-
vým rokem a popřát Vám štěstí, radost, elán                    
a zdraví do roku 2012. 
 Konec roku je také obdobím bilancování, 
ohlédnutím za minulým rokem a vhod-
nou příležitostí k poděkování. Proto bych 
rád poděkoval bývalému starostovi panu 
ing. Ondřeji Koppovi za kus práce, kterou 
pro obec vykonal. Velký dík za poctivou 
a zodpovědnou práci si zaslouží i členové 
Rady obce Rapotín.
 Dík patří i členům zastupitelstva obce, 

úředníkům obecního úřadu, výborům a ko-
misím. Je to někdy spousta drobností, které je 
třeba pro obec vykonat, některé nejsou snad 
ani vidět.
 Lze očekávat, že rok 2012 bude rokem 
náročnějším než roky minulé, a to s ohledem 
na snižující se příjmy obcí a měst a z mnoha 
důvodů nekončící ekonomické krize.
 Jistou změnu tento rok přinese a tou je 
nutnost šetřit na provozních výdajích více než 
v letech minulých a ušetřené prostředky pou-
žít právě na investice. V roce 2012 nás čeká 
dokončení KKC (bývalý „KULTURÁK“). 
Na jeho dokončení čeká mnoho občanů 
a spolků naší obce. O dalších akcích vás budu 
informovat v příštím čísle.

 Pokud nežijeme jen katastrofickými titul-
ky médií, víme, že rok 2011 přinesl i mnoho 
pěkného. Nepodléhejme hlasům těch, kteří si 
libují v pesimismu, v neustálé kritice všeho 
a všech, v nepřejícnosti a závisti, hlasům 
těch, kteří mají zvláštní radost z neúspěchu 
a nezdaru. Máme v naší obci spoustu pra-
covitých a kreativních lidí, a to mi dodává 
optimismus. Jsem přesvědčen, že většina 
našich spoluobčanů hlasům věčných kveru-
lantů nenaslouchá a že se jimi ve svých život-
ních postojích a aktivitách nenechává zviklat. 
Mezi priority mého působení na radnici bude 
patřit především spokojenost občanů, prospe-
rita obce a odpovědné hospodaření s obecním 
majetkem i financemi.
 Právě to mne vede k naději, že by rok 
2012 mohl být rokem dobrým a úspěšným. 
A zdaří se nám to jen tehdy, budeme-li jednat 
ve vzájemné pospolitosti. 
Přeji vám vše dobré.
S pozdravem
  Ing. Pavel Žerníček

          Starosta obce Rapotín

Tříkrálové koledování v Rapotíně

Do letošního koledování, které v Rapotíně 
proběhlo ve dnech 2. – 8. 1. 2012, bylo 
zapojeno celkem 13 skupinek tříkrálo-
vých koledníků. Celkem tato, již tradiční 
sbírka, vynesla 34. 105,- Kč.  
 Poděkování patří všem dárcům a také 
dobrovolníkům, kteří se na sbírce podíleli. 
Srdečně děkujeme všem dětem, které naše 
domácnosti se svými vedoucími, mnohdy 
v nepříliš přívětivém počasí, obcházely, 
a někdy i třeba tříhodinovou trasu zvládly 
důstojně, tak, jak se na Tři krále patří.

Ve sváteční atmosféře Tříkrálového 
večera se uskutečnil v rapotínském kos-
tele koncert Chrámového sboru Rapotín, 
dechového orchestru ZUŠ Šumperk 
a sborečku a flétnového souboru ZŠ a MŠ 
Údolí Desné. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného ve výši Kč 2 536,- byl věnován 
Charitě Šumperk. Srdečné Pán Bůh za-
plať, patří všem, kdo přispěli a také všem 
účinkujícím a organizátorům koncertu.

 Celková částka, která byla v Rapotíně 
vybrána v rámci Tříkrálové sbírky 2012 
činí 36.641,- Kč.

Římskokatolická farnost Rapotín

POZVÁNKA
Tříkrálový koncert 6. 1. 2012

Štědrý den v proměnách času

Závěrečná vycházka seniorů - turistů v roce 
2011 směřovala do Šumperka na výstavu 
v interiéru Vlastivědného muzea nazvanou 
Štědrý den v proměnách času.
 Sem se vydala skupina seniorek v před-
vánočním čase. Betlémy, stromečky, dárečky
a vánoční ozdoby dokonale navodily 
atmosféru nejkrásnějších svátků v roce 
a zachytily oslavy Štědrého dne od 19.
století do 70. let 20. století.  

J.D.
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Zápis do 1.tříd svazkové školy 

„Pojďte s námi za zvířátky…“ znělo motto 
letošního zápisu do 1. třídy, který se usku-
tečnil na ZŠ Rapotín ve čtvrtek 19. 1. 2012. 
U vchodu do školy se příchozích budou-
cích prvňáčků a jejich rodičů ujala děvčata 
z 5. třídy, která byla převlečena za zvířátka 
a zavedla je do jedné ze čtyř tříd, v nichž 

zápis probíhal. U „pejska“ pracovaly děti 
s interaktivní tabulí – procvičily si barvy, 
poznávaly lesní a domácí zvířata. U „slona“
se počítalo, šněrovaly se choboty a stavěl 
se domeček z geometrických tvarů. U „lva“ 
musely děti vrátit zvířátka zpět do pohádek, 
ze kterých se ztratila a některou z nich paní 
učitelce povyprávět. U„papouška“ nakres-
lily tatínka nebo maminku a zahrály si na 
ozvěnu. Mezitím paní zástupkyně společně 
s rodiči vyplnila zápisní lístky. Letos se 
k zápisu dostavily 24 děti, z nichž 5 bude 
mít pravděpodobně odklad školní docház-
ky. Všem budoucím školáčkům se dařilo 
a doufáme, že se jim u nás ve škole také líbilo 
– nejen na zápisu, ale i u příležitosti dne ote-
vřených dveří, na návštěvě v první třídě i při 
dalších akcích, které pro ně připravila naše 
škola společně s mateřskou školkou.

Besedy o přírodě

Ve čtvrtek 19. ledna navštívil naši školu 
hudebník, učitel angličtiny, cestovatel a dob-
rodruh  v jedné osobě – pan Karel Kocůrek. 
Pro žáky čtvrté a páté třídy měl připravenou 
besedu na téma „ Hory České republiky“. 
Tento pořad prokládal vlastními fotografie-
mi z putování po českých horách. Nejvíce 
prostoru bylo určeno našemu nejvyššímu po-
hoří – Krkonoším a také místním Jeseníkům. 
Dále si děti prohlédly prameny řek Vltavy, 
Moravy a Labe, seznámily se s rostlinným 
exemplářem Jeseníků – violkou sudetskou, 
byl jim vysvětlen původ ledovcových jezer 
na Šumavě, viděly mnoho historických i sou-
časných fotografií horských rozhleden. Žáci 
se také dozvěděli spoustu jiných zajímavostí, 
například proč měly dříve pohraniční hory 

Souběžně se zápisem dětí do 1.třídy v Rapotí-
ně probíhaly také zápisy prvňáčků na dalších 
pracovištích naší svazkové školy – v ZŠ Pet-
rov a ZŠ Sobotín. Na obou školách bylo cel-
kem zapsáno 26 dětí. Rodiče 5 z nich žádají 
pro své děti o odklad školní docházky. 

Mgr. Olga Kalinová

obyvatelstvo převážně německého původu.  
V závěru měli žáci možnost zhlédnout krátký 
dokumentární film z cesty pana Kocůrka do 
Kanady a jižní Aljašky a mohli tak porovnat 
přírodní podmínky a krásy hor mimo naši 
republiku.
 Poté pro žáky první až třetí třídy proběhla 
beseda na téma „ Naše příroda“. Děti ho-
vořily s panem Kocůrkem o chování zvířat 

a rostlin v jednotlivých ročních obdobích, 
prohlížely si fotografie naší přírody a krajin 
v blízkém okolí. Na závěr viděly film o naší 
přírodě podkreslený hudbou Antonia Vivaldi-
ho – Čtvero ročních období.
 Žákům se besedy s poutavým vyprávěním 
pana Kocůrka velmi líbily a už teď se těší na 
další pořad, tentokrát o hudebních nástrojích, 
který se uskuteční v květnu. mg
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Svoz podzemních kontejnerů 
na sídlišti v Rapotíně 

bude probíhat 
celoročně v sudé týdny 

vždy ve středu.

-  Rada obce schválila zahájení zadávacího řízení 
  na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem

„Regenerace panelového sídliště u skláren v Rapotíně – IV. 
etapa“ v souladu s ustanovením § 38, zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů včetně 
zadávací dokumentace.

- Rada obce schválila přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby s názvem „Technický dozor investora na akci: Cen-
trální sběrný dvůr Rapotín“ společnosti SITA CZ a.s., Praha 
2, Vinohrady, Španělská 10/1073, 120 00, IČ: 25638955, na 
základě výsledků ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.

Nová organizační struktura a rozmístění kanceláří 
na Obecním úřadě Rapotín

Obecní úřad Rapotín oznamuje občanům, že z důvodu 
změny organizační struktury úřadu došlo i k přestěhování 

některých kanceláří.

Aktuality z Obecního úřadu Rapotín

A B

Starosta obce
Ing. Pavel Žerníček

Místostarosta obce
Bc. Petr Heblák

Referent 
samosprávy

Blanka PokornáÚčetní
Lenka Buňková

Pracovnice socální péče
Markéta Csölleová

Dům s pečovatelskou službou

Rozpočtář -ekonom
Blanka Csölleová

Účetní
Jitka Hlošková

Finanční referent
Ing. Blanka Jiroušková

Referent samosprávy
Ivana Tomášková, DiS.

Manažer KKC
Ing. Vít VeselovskýReferent životního prostředí

Mgr. Lenka Zindulková

Inves�ční referent
Bc. Bohumil Pochop

Inves�ční referent
Ing. Jiří Štěrba

Referent výstavby
Darina Franková

OBECNÍ ÚŘAD
ORGANIZAČNÍ SCHÉMA od 1. února 2012
Příloha č. 1 k Organizačnímu řádu Obecního úřadu Rapotín

Povinnost absolvovat ZOZ mají úředníci vykonávající jakoukoliv 
správní agendu (1x doprava, 2x stavební činnost, 1x životní prostředí, 
1x ekonomická činnost, 2x správní činnost - ev. obyvatel a místní 
poplatky)
Bc. Petr Heblák
místostarosta obce

Ing. Pavel Žerníček 
starosta obce

Přehled rozmístění kanceláří Obecního úřadu Rapotín

Vchod A Vchod B

 přízemí
- obecní knihovna
  PhDr. Pavla Kánská

I. patro
- Ing. Jiří Štěrba 
  referent inves�c

- Bc. Bohumil Pochop 
  referent výstavby

- Darina Franková 
  referent dopravy, 
  správy hřbitova a nemovitos�

- Lenka Buňková 
  účetní bytového hospodářství

- Blanka Csölleová 
  rozpočtář, ekonom

- Zdeněk Ulman, kancelář 
  spol. RAPOS Rapo�n, s.r.o.

přízemí
- zasedací místnost obecního úřadu
- kancelář Svazku obcí údolí Desné
  Ing. Jaroslav Strachota, Ivana Jurková

I. patro
Ing. Pavel Žerníček starosta obce
Bc. Petr Heblák místostarosta obce

- Blanka Pokorná 
  referent samosprávy

- Ivana Tomášková, DiS. 
  POKLADNA, správní referent

- Jitka Hlošková 
  účetní, personalis�ka

- Ing. Blanka Jiroušková 
  finanční referent (dotace)

- Mgr. Lenka Zindulková 
  referent životního prostředí

místo datum přistavení datum vyvezení

VÚCHS (ke kontejnerům separace) 07.03.2012 09.03.2012
ul. Rejchartická 
(naproti domu č.p. 87) 07.03.2012 09.03.2012

žel. zast. Rapotín (u separace)  07.03.2012 09.03.2012

ul. Za Hutí 07.03.2012 09.03.2012

ul. U Lávky (u separace) 07.03.2012 09.03.2012

ul. Stará (u separace) 09.03.2012 12.03.2012

ul. Na Výsluní (u separace) 09.03.2012 12.03.2012

ul. V Aleji (u separace) 09.03.2012 12.03.2012

zahrádky u Losinky 09.03.2012 12.03.2012

Nové Domky (parkoviště) 09.03.2012 12.03.2012
ul. Na Soutoku 
(travnatá plocha u křiž. k řadovkám) 12.03.2012 14.03.2012

ul. U Splavu (ke stavebninám) 12.03.2012 14.03.2012

ul. Za Humny (na konci slepé uličky) 12.03.2012 14.03.2012

Ul. Družstevní (u samoobsluhy) 12.03.2012 14.03.2012

sídliště 12.03.2012 14.03.2012
křiž. Pod Holubím vrchem 
a U Splavu 14.03.2012 16.03.2012

křiž. Vodní a Družstevní 14.03.2012 16.03.2012
ul. U Koupaliště 
(parkoviště u Losinky) 14.03.2012 16.03.2012

u kulturního domu (parkoviště) 14.03.2012 16.03.2012

ul. Polní (křižovatka) 14.03.2012 16.03.2012

„Jarní úklid“ v obci Rapotín 2012
Rozmístění kontejnerů na objemný odpad

Mezi velkoobjemový odpad PATŘÍ např.:
• nepoužitelný (vyřazený) nábytek • matrace • vany

• koberce a podobný objemný odpad
Mezi velkoobjemový odpad NEPATŘÍ např.:

• veškeré druhy nebezpečných odpadů 
  (např. ledničky, barvy, akumulátory apod.)

• pneumatiky • stavební odpad (např. stavební suť apod.)
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místo čas přistavení auta

křiž. ul. U Splavu a Stará 8.00   -  8.30

VÚCHS 8.35  -  9.00

zast. u Ptáčka 9.05   - 9.30

kříž. Družstevní a Vodní 9.35 - 10.00

u Obecního úřadu v Rapotíně 10.05 - 10.30

u kulturního domu 10.35 - 11.00

u zast. č.p. 167 12.00 -12.30

ul. V Aleji 12.35 -13.00

sídliště 13.05 -13.30

ul. Za Hutí 13.35 -14.00

Nové Domky 14.05 - 14.30

Mobilní svoz nebezpečných odpadů 
a elektroodpadů v sobotu 10. 3. 2012

Seznam sbíraných nebezpečných složek komunálního odpadu:
• barvy, lepidla, pryskyřice
• provozní náplně z automobilů (oleje, brzdové kapaliny atd.)
• olejové filtry  • vyřazené léky  • olověné akumulátory
• galvanické články  •  zářivky a výbojky  • obaly od sprejů
• textilní nebo jiný materiál znečištěný nebezpečnými látkami,
• obaly znečištěné nebezpečnými látkami  • televizory, ledničky
• vyřazené chemikálie a další podobné nebezpečné odpady.

Seznam dalších odpadů :
• pneumatiky

Mezi nebezpečný odpad NEPATŘÍ např.:
• ledničky bez chladicích zařízení, televizory bez obrazovek, 
   komunální a stavebné odpad apod.

 V půli ledna jsme si vyjely vlakem do Vlastivědného muzea 
v Šumperku. Prohlédly jsme si výstavu betlémů. Nevěřili byste, 
z čeho nebo do čeho se dají betlémy vyrobit a vestavět.
 V Pavlínině dvoře jsme se potěšily výstavou ,,Vánoční pohád-
ka“. Měly jsme i průvodce a byl to opravdu sváteční zážitek. Vůbec 
nevadilo, že už bylo po svátcích.
 Březen je naším schůzovním měsícem. Probíráme a hodnotíme 
naše aktivity. Přišel mezi nás i místostarosta obce pan Bc. Petr He-
blák. Přijaly jsme také novou členku a doufáme, že se jí bude mezi 
námi líbit.
 Na úterý 5. dubna jsme pozvaly občany Rapotína na RK Losinka 
na ukázku lidového řemesla – drátkování. Mile nás překvapila hojná 
účast.
 V červnu jsme se vydaly mikrobusem na zájezd na Opavsko. Nej-
dříve jsme ve Vlaštovičkách navštívily Dům Sv. Cyrila a Metoděje 
a chráněné dílny. Obdivovaly jsme, jaké krásné věci dovedou vyrobit 
postižení lidé, jak si váží práce a mají z ní radost. Po obědě jsme 
se přemístily do Arboreta. Tam okřeje srdce každého zahrádkáře, 
či milovníka dlouhých procházek v parku. Jen ty naše nohy kdyby 
byly mladší.
 Na červen naplánovala naše krajská tajemnice pro členky ČSŽ 
a rodinné příslušníky celodenní výlet k nám do Šumperka. Přijely 
ženy např. z Moravičan, Zábřeha, Samotíšek, Olomouce, některé 
i s vnoučaty. Snažily jsme se jim ukázat to nejzajímavější z města. 
Zámek, čarodějnickou expozici v Geschaderově domě, klášterní 
kostel, prohlídku radnice a výhled do kraje z její věže. Počasí nám 
přálo a výlet se všem líbil.
 V Loučné nad Desnou se 26. srpna otevíral nový sportovní areál 
a vyhodnocení soutěže umělců v ,,Dřevosochání“. Přes velké vedro 
jsme si to nenechaly ujít. Stihly jsme navštívit i výstavu ručních 
prací loučenských žen na OÚ v zasedací místnosti.
 Schůze Okresní rady se konala letos v Moravičanech – v říjnu. 
Hlavním bodem bylo zajištění prezentačního dne Olomouckého 
kraje v Praze na listopadovém celorepublikovém zasedání ČSŽ. Naše 
organizace přispěla drobnými dárky účastnicím, propagačními mate-
riály a hlavně 140ks výborných sněhových trubiček, které s láskou 
upekla naše členka p. Lorencová.
 Koncem listopadu jsme se vypravily na naše závěrečné zasedání 
do Rejchartic. Zde jsme zhodnotily naši činnost, naplánovaly si, co 
by nás těšilo dělat v příštím roce.
 Členkám jsem vyřídila pozdravy a srdečné poděkování Krajské 
tajemnice za pomoc při prezentaci v Praze. I díky naší malé základ-
ní organizaci dopadla výborně, sklidila úspěch a byla vyhodnocena 
jako nejlepší ze všech krajů v ČR.
 Loňský rok byl pro nás úspěšný. Děkuji členkám za spolupráci 
a těším se na společně strávené chvíle v roce 2012.
V Rapotíně dne 8.1.2012      

Milada Bartošová, předsedkyně ZO ČSŽ v Rapotíně

ZO ČSŽ Rapotín - Informace o činnosti v roce 2011

Obec Rapotín prodává malotraktor MT8-150.3 včetně příslušenství 
(shrnovací radlice, nůž na sníh, rychlozávěs, návěs sklápěcí) 

za cenu dle dohody. Další dotazy k prodeji Vám odpoví 
p. Zdeněk Ulman, tel. 728 821 630. 

PRODEJ malotraktoru MT8-150.3 
z majetku obce

OPĚT CVIČÍME!
Po Vánocích pokračuje 

cvičení pro seniorský věk.
Každou středu od 19. h. do 20. h. 

v budově ZŠ Rapotín.
Udělejte něco pro své zdraví!
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VYHLÁŠENÍ
výběrového řízení na poskytnutí půjčky, 
dotace z „Fondu bydlení Obce Rapotín“

Není nad to vyšlápnout si,
poznat svoje bydliště,

protáhnout si svoje kosti,
nevidět jen sídliště.

Historii, panečku,
nemá každý v malíčku.

A my jsme to štěstí měli,
že jsme se moc dozvěděli

od našeho průvodce
(však byl s námi na fotce).
Každý můstek, kostel, kříž
je nám teďka mnohem blíž,

ba i různé události
(a bylo jich vskutku dosti),

vryly se nám do paměti.

Počasí nám také přálo,
sluníčko se na nás smálo.

Kolektiv byl bez kazu,
vyhli jsme se úrazu.

Zimu nějak přežijeme
a zase si vyšlápneme.

Sportu zdar a chůzi zvlášť!

Vycházka po Rapotíně 2011

VYCHÁZKY POKRAČUJÍ!
Začínáme již 6. ročník turistických vycházek a výletů pro seniory. 
Vycházky pořádáme i v zimních měsících. Letošní 1. nenáročná pro-
cházka v tomto roce se uskutečnila 12. 1. 2012. Překvapivě se sešlo 
24 zájemců. 1. část v délce 3,5 km skončila v restauraci na Terase ve 
Velkých Losinách. Za aktivního přispění všech účastníků jsme sesta-
vili plán výletů na celý rok a zavzpomínali na ty zdařilé - minulé. Pěší 
cesta zpět, opět v délce 3,5 km, ukončila 1. akci letošního roku.
                Za soc. komisi Mgr. J. Dymáková  

Sociální komise zve na 2. výlet seniorů turistů

za Eskymo Welzlem
do Zábřeha 

dne 16.2.2012
Program:  
1)  v 9.20 hod. odjezd vlakem z Rapotína 
2)  z nádraží Zábřeh pěšky na Horní náměstí za Eskymo Welzlem
3)  posezení a občerstvení v restauraci
4)  návrat ze Zábřeha v 14.29 hod. nebo v 15.26 hod.

Výlet se koná za každého počasí.
Zvou členky sociální komise.

Na základě bodu 1.1. Usnesení č. 8/2011 ze zasedání zastupitel-
stva obce, konaného dne 14.prosince 2011, se tímto vyhlašuje 
výběrové řízení pro rok 2012, na poskytnutí půjčky z „Fondu 
bydlení Obce Rapotín“ určené na novou výstavbu rodinných domů 
nebo koupi rodinného obytného domu nebo bytu a na poskytnutí 
dotace z „Fondu bydlení Obce Rapotín“ na opravu-obnovu fasády
vlastníkům rodinných domů.

Adresáty půjčky, resp. dotace, z tohoto fondu mohou být 
pouze subjekty, tj. fyzické osoby, které jsou investorem, nebo 
vlastníkem, nebo kupujícím rodinného obytného domu nebo 
bytu na katastrálním území Obce Rapotín a které přijmou záva-
zek použít poskytnutou půjčku, resp. dotaci, podle stanovených 
a ve smlouvě uvedených pravidel ve prospěch těchto obytných 
budov a bytu nebo jejích částí.

Bližší podmínky poskytování půjček a dotací a pravidla výbě-
rového řízení jsou obsažena v Obecně závazné vyhlášce (dále 
jen OZV) č. 1/99 a v Dodatcích č.1/2002 a 2/2003 k této OZV.

Tiskopisy žádosti o účast ve výběrovém řízení jsou pro zájemce 
k dispozici na webových stránkách Obce Rapotín v sekci for-
muláře (www.rapotin.cz) a zároveň na Obecním úřadě Rapotín 
u Dariny Frankové (583 242 785), která také podává vysvětlení 
k OZV č. 1/99.

Žádost o účast ve výběrovém řízení na poskytnutí půjčky nebo 
dotace z „Fondu bydlení Obce Rapotín“ včetně všech příloh musí 
být doručena na adresu Obecního úřadu Rapotín, Družstevní 125, 
788 14 Rapotín v termínu nejpozději do
24. 2. 2012 do 14.30 hodin.

Ing. Pavel Žerníček, v.r. starosta obce

Přijďte posílit  naše řady a ověřit si tak svoji vitalitu 

KONDIČNÍ CVIČENÍ
PRO MUŽE NAD 50 LET

Cvičení je každé úterý od 18,oo do 19,oo hodin 
tělocvičně ZŠ Rapotín

První cvičení začíná dne 14.2.2012

Cílem cvičení je kolektivní podpora 
při zvyšování tělesné a duševní kondice.

Bližší informace Vám podá 
Ing. Alfred Peiker,  
mobil: 608 260 022

druhý ročník

Další setkání seniorů 
z ,,Klubu důchodců“ 

se uskuteční 
ve středu dne 15.2.2012 

od 15.00 hodin v hasičárně na sídlišti.

Další setkání seniorů
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Název obce Název KÚ / části Č. KÚ
cena poz.
r. 2010-12

Rok 2010 - 2012 míst.
koef.F H, I J, K L M,N,O R,Z S,T,U V

25. Rapotín Rapotín 739 359 5,35 1,4 1,4 1,4

Přehled koeficientů obcí a průměrných cen zemědělské půdy podle katastrálních území
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Oznámení - změna sazeb vodného a stočného

Vážení odběratelé, zákazníci,
 Vodohospodářská zařízení Šumperka, a.s., jakožto vlastník vodovodů a kanalizací pro
veřejnou potřebu, společně se společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost,
a.s., jakožto provozovatelem vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, oznamují úpravu
ceny vody pitné a služeb spojených s jejich dodáním (vodné) a ceny služeb spojených
s odváděním a čištěním odpadních vod (stočné).

Od 1. února 2012 platí tyto ceny:

A) voda pitná dodávaná přímým odběratelům - vodné:
 Stávající cena (do 31.1.2011):   31,02 Kč + 10 % DPH, tj. 34,12 Kč/m3

 Nová cena (po 1.2.2012):   32,26 Kč + 14 % DPH, tj. 36,78 Kč/m3

B) voda odpadní odváděná - stočné:
 Stávající cena (do 31.1.2011):   31,49 Kč + 10 % DPH, tj. 34,64 Kč/m3

 Nová cena (po 1.2.2012):   32,75 Kč + 14 % DPH, tj. 37,34 Kč/m3

V Šumperku 19.prosince 2012

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO Nové knížky v naší knihovně

Ve stínu erbu
Hana Marie Körnerová
Román oblíbené autorky, tentokrát z ob-
dobí Francie za vlády Ludvíka XV, určený
především ženám.  

Česká babička
Dietmar Grieser
Rakouský spisovatel a novinář  se vydal na pouť  
Čechami a Moravou, aby zde pátral po kořenech 
význačných osobností rakouských dějin a hledal 
stopy někdejšího soužití obou národů v rámci 
habsburské monarchie.

Duhový most
Táňa Keleová-Vasilková
Hlavní hrdinka Olga téměř dosáhne vysněné-
ho cíle, avšak osud zasáhne v podobě zrádné 
nemoci. Román pro ženy. 

Život v divočině
Tony Fitzjohn
Národní parky v Keni a v Tanzanii přímo evokují 
exotické dálky a divukrásnou africkou krajinu. Autor 
kromě příhod se zvířaty popisuje i běžný život v pří-
rodním parku.

Mafie v Praze
Michal Viewegh
Nejoblíbenější český spisovatel přichází 
s detektivním románem, který je zároveň 
nebezpečně pravdivým obrazem české reality 
a její nemilosrdně jízlivou satirou.

POZOR !   POZOR !.  POZOR !   
Obecní knihovna v Rapotíně
nabízí ZDARMA vyřazené knihy nejen svým 
čtenářům, ale také všem „knihomolům“ v naší obci.
Knihy jsou k prohlédnutí v knihovně v půjčovní dny: 
Pondělí  13.00 - 17.00 hod.    
Středa   13.00 - 17.00 hod.
Pátek    13.00 - 17.00 hod. 
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Z historie

Podesenský houslař Tobias Glaser
O vývoji a rozkvětu houslařství v severní Itálii, v jižních Tyrolích 
a později i v severních Čechách, vědí mnozí, kteří se o tuto uměleckou 
tvorbu zajímají. Ale málokdo by tušil, že již koncem 17. století působil 
v našem údolí výrobce houslí. 
 Rok narození a úmrtí Tobiase Glasera není přesně znám, pro-
tože křestní a úmrtní knihy v jeho rapotínské farnosti byly vede-
ny nesouvisle. Pravděpodobně se narodil mezi léty 1660-1665 
jako syn rolníka Matyse Glasera v Petrovicích. Rovněž jeho 
učňovská léta jsou zahalena tajemstvím. Teprve později bylo 
známo, že se svému řemeslu vyučil u jednoho mistra v Tyrolích 
a při svatbě své sestry Sybily v roce 1700 byl v matrici zapsán výrobce 
houslí jako svědek. V roce 1721 se sám potřetí oženil. Že už tehdy byl 
váženou osobností, dosvědčují záznamy o křtu jeho dětí, kdy kmotry 
byli významní lidé jako petrovský rychtář Josef Schöbek či losinská 
zámecká sklepmistrová Elisabeth Francková. Že byl znám i za hra-
nicemi své obce dosvědčují zápisy z matrik, kde se objevuje jako 
svědek na svatbách (Losiny). 
 Poněvadž se z jeho díla nic nedochovalo, jen losinské kostelní účty 
podávají omezené informace o jeho houslařské tvorbě. Losinská far-
nost poněkud naivně v roce 1856 prodala své housle a basu do Litov-
le. Teprve po návratu Glasera zpět, si losinští uvědomili svou chybu 
a začali opět pořizovat hudební nástroje pro kostelní chór. V roce 1693 
to byla basa za 5 zlatých, rok na to dvoje housle a viola za 9 zlatých 
a 15 krejcarů. Do roku 1715 obdržel houslařský mistr za opravy 
a nové objednávky z losinské farnosti docela pěknou finanční částku.
 Poté následuje celkem dlouhé období až do roku 1732, kdy kos-
telní účty se o Glaserově činnosti nezmiňují. Až ve 30. letech 18. 
století nastává doba, kdy Glaser opět zhotovil pro losinský kostelní 
chór cello, několikery housle a poskytoval další opravy. Za poslední 
zaznamenanou práci v roce 1741, kdy prováděl opravu cella, obdržel 
54 krejcarů. 
 Úmrtím Tobiase Glasera zhasl nadějný začátek houslařského ře-
mesla v našem kraji. Jeho syn Hans Josef zemřel ještě velmi mladý. 
Houslařovo jméno se naposledy objevuje v polovině 18. století, kdy 
bylo zmíněno v oddacím listě jeho nejmladší dcery. 
 Mimochodem v Rapotíně v té době působil také varhanář Nikl Pat-
zold, od kterého byl zakoupen pozitiv (m. varhany) do maršikovského 
kostela v roce 1673. 

Pomník Hanse Kudlicha v Rapotíně
V letech 1923-1946 stávala socha H. Kudlicha na křižovatce silnic na 
Rýmařov a Červenohorské sedlo u nynějšího kulturního domu. Kudli-
chova socha nahradila pomník z roku 1882, který byl postaven císaři 
Josefu II. Obě dvě sochy musely být v rámci tehdejší politické situace 
odstraněny. V prvém případě jako symbol Habsburků a v druhém pří-
padě se jednalo o to, že Kudlich byl Němec. 
 Kam přišla po válce jeho socha a jaký byl její další osud je záha-
dou. V 90. letech minulého století se objevily hlasy volající po obnově 
pomníku. Přesto mnoho občanů neví nic o jeho osobě ani životě. Hans 
Kudlich se narodil 25.10.1823 ve slezském Úvalně u Krnova a zemřel 
11.11.1917 v Hobokenu v New Jersey USA. Narodil se v zámožné 
německé selské rodině. V letech 1845-48 studoval práva a filozofii na 
univerzitě ve Vídni. V březnu 1848 se zúčastnil jako člen studentské 
legie. Poté byl zvolen poslancem říšského sněmu, na němž 24.7.1848 
v Kroměříži předložil návrh na zrušení roboty, na jehož základě císař 
Ferdinand 7.9.1848 zrušil poddanství a oprostil od roboty za finanční 
náhradu. Po porážce revoluce musel uprchnout ze země a byl v nepří-
tomnosti 10.3.1854 odsouzen k trestu smrti. Žil krátce ve Švýcarsku, 
kde vystudoval lékařství. Od roku 1854 působil v USA jako lékař 
a tam se také stal význačnou společenskou osobností. Zúčastnil se 
občanské války na straně odpůrců otroctví. V r. 1866 byl v Rakousku 

amnestován. Od té doby často navštěvoval svou starou vlast a zasa-
hoval do vnitřní politiky jako rozhodný odpůrce „slovanské“ politi-
ky hraběte Taaffeho. V roce 1873 vyšly jeho třísvazkové memoáry
Rückblicke und Erinnerungen (Ohlédnutí a vzpomínky). Písemná 
pozůstalost je uložena v International Institut of Social History
v Amsterdamu. 
 Ve Slezsku a na severu Moravy byl pěstován jeho kult jako osvo-
boditele sedláků. Nedaleko jeho rodné vsi Úvalná postavili jeho 
spoluobčané v roce 1913 na kopci Strážiště památník s rozhlednou 
věnovanou k 90. narozeninám Hanse Kudlicha. Z několika soutěž-
ních projektů byl vybrán návrh bratří Oskara a Eugena Felgelových. 
Rozhlednu postavila opavská firma Julia Lundwala v rekordně krát-
kém čase - za jeden rok za 22 tisíc korun. Rozhledna byla vystavěna 
jako 30 m monument ze žulových kvádrů s dvěma vyhlídkovými 
terasami. Slavnostního otevření 21. září 1913 se zúčastnili tisíce lidí 
ze širokého okolí. Sám oslavenec zemřel o čtyři roky později a urna 
s jeho popelem byla uložena ve spodní části památníku, která je 
upravena jako mauzoleum. 
 Roku 2000 byl tento silně chátrající památník (Kudlichwarte) 
rekonstruován, nasvícen a v jeho rodném domě bylo založeno 
muzeum. Na severní Moravě existovaly desítky pomníků, mohyl 
a památečních desek a bust osvoboditeli sedláků. Jeden pomník 
postavený k památce 100.výročí od jeho narození stával od roku 1923 
i v Rapotíně.  
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Vánoce jsou za námi a s nimi většina splněných dětských přání. 
Dětem z Mateřské školy Skleněnka v Rapotíně  zůstalo i něco navíc. 
Jsou to především krásné zážitky z posledních dnů před Vánoci.                                                                                            
Chtěla bych poděkovat všem, kteří tyto radostné chvíle dětem 
připravili.                                                                                                                  
 Paní  ing. Ondráčkové  a jejím žákům ze SOŠ Šumperk za velmi 
dobře připravené dopoledne  pro naše děti.  Společné tvoření, soutě-
že a výroba dárků přinesly k nám do mateřské školy nejen spoustu 
radosti, ale také nově navázaná přátelství  mezi  „předškoláčky“ 
a studenty. Toto setkání nebylo první a ani poslední. Už se těšíme 
na další !

 Panu Hoferovi, který  ani v letošním roce na naše děti nezapo-
mněl.  „Vozový park“  elektrických aut, která dětem daroval loňské 
a předloňské Vánoce, rozšířil o elektrickou čtyřkolovou motorku  
a stavebnice solárních vozidel.                                                       
 Nesmíme zapomenout ani na naše kolegy ze ZŠ Rapotín. Připra-
vili  předvánoční  setkání pro předškoláky a žáky 1. stupně v jejich 
škole. Cílem nebylo jen společné tvoření vánočních dekorací, ale 
především vzájemné poznávání budoucích kamarádů a prostředí,  
kam většina dětí  1.9.2012 plynule přejde do 1.třídy.

 Sehnalová Milena
                                  ved. učitelka MŠ Rapotín

Bruslím
e

Dárky pod strom
ečkem
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